
 
1

RESOLUCIÓN Nº 078/2024H.C.D. 
 
VISTO:Los asuntos ingresados al Honorable Concejo Deliberante para su 

tratamiento, y; 

 

CONSIDERANDO:Que es atribución del Presidente del HCD convocar a Sesión 

Ordinaria, conforme a lo dispuesto en el Art. 24º inc. 2º del Reglamento Interno. 

 

POR ELLO: LAPRESIDENTE DEL HONORABLE CONCEJO 
DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CHAJARÍ 

 
RESUELVE 

 

Primero: Convocar a los Miembros del Honorable Concejo Deliberante de la 

Municipalidad de la Ciudad de Chajarí, a la 18°Sesión Ordinaria, del Año 
Legislativo N° 61, que se realizará el día13 de noviembre de 2024, a la hora 8,30, 
en el Recinto del Cuerpo, Salón Coronel Guarumba.  
 

Segundo: DESARROLLO: 
a) Izamiento de la Bandera Nacional del Recinto a cargo del ConcejalJORGE 

IVAN STIVANELLO. 

b) Aprobación Acta N°17. 

c) Palabras del Concejal que quiera hacer uso de lo dispuesto en el Art. 47º del                                                         

Reglamento Interno del H.C.D. 

 

ORDEN DEL DÍA 
 

DE LAS COMUNICACIONES DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
 

ASUNTO 1°:Proyecto de Ordenanza modificando Tasas de Servicio de Salud y 

Utilización de Aguas Termales.(Expediente N° 289/2024 HCD). 

 

ASUNTO 2°:Proyecto de Ordenanza modificando Servicios de Camping Ciudad de 

Chajarí. (Expediente N° 290/2024 HCD). 

 

ASUNTO 3°:Elevando nota de María Campestrini, solicitando aprobación de planos.  

(Expediente N° 291/2024 HCD). 

 

ASUNTO 4°:Proyecto de Ordenanza ampliando el Programa de Impuso a la 

Reconversión Energética Chajariense. (Expediente N° 295/2024 HCD). 

 

ASUNTO 5°:Proyecto de Ordenanza autorizando la venta de 8 lotes con destino de 

uso comercial. (Expediente N° 296/2024 HCD). 



 
2

 

ASUNTO 6°:Proyecto de Ordenanza declarando de Interés Público la obra de 

pavimentación urbana de calle José Iglesias, entre 1° de Mayo y Guarumba y de calle 

Guarumba, entre José Iglesias y 25 de Mayo. (Expediente N° 297/2024 HCD). 

 

DE LA PETICIONES O ASUNTOS PARTICULARES 
 

ASUNTO 7°:Proveniente de Laura Sírtori, solicitando plan especial de pago por 

pavimento.(Expediente N° 284/2024 HCD). 

 
ASUNTO 8°:Proveniente de Duilio Percara, solicitando habilitación 

comercial.(Expediente N° 285/2024 HCD). 
 

ASUNTO9°:Proveniente de Domingo Oscar Dell Orto, solicitando excepción al 

COT.(Expediente N° 286/2024 HCD). 

 

ASUNTO 10°:Proveniente de Mónica Percara, solicitando plan especial de pago por 

pavimento.(Expediente N° 287/2024 HCD). 

 

ASUNTO 11°:Proveniente de Hugo Daniel Perini, solicitando excepción al COT. 

(Expediente N° 292/2024 HCD). 

 

DE LOS DESPACHOS DE LAS COMISIONES PERMANENTES 
 

ASUNTO12°:Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre solicitud de 

María Caretta, de vivienda social.(Expediente N° 252/2024 HCD). 

 

ASUNTO 13°:Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre solicitud de 

Noelia Aguirre, de vivienda social.(Expediente N° 055/2024 HCD). 

 

ASUNTO 14°:Despacho de la Comisión deObras y Servicios Públicos sobre 

solicitud de Marina Belázquez, de excepción al COT.(Expediente N° 253/2024 

HCD). 

 

ASUNTO 15°:Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos sobre 

solicitud de Mónica, Sergio, César y Virginia Bagalciaga, de excepción al COT. 

(Expediente N° 218/2024 HCD). 

 

ASUNTO 16°:Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos sobre 

solicitud de Brian Uriel Rocha, de habilitación comercial. (Expediente N° 264/2024 

HCD). 

 



 
3

ASUNTO 17°:Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos elevando 

expediente al archivo.(Expediente N° 209/2022 HCD). 

 

DE LOS PROYECTOS 
 

ASUNTO18°:Proyecto deMinuta de Comunicación, de los Concejales Flores y 

Peliquero, solicitando al D.E. que se de cumplimiento a la Ordenanza N° 2253 

HCD.(Expediente N° 288/2024 HCD). 

 

ASUNTO 19°:Proyecto de Minuta de Comunicación, del Bloque Más por Entre 

Ríos, solicitando al D.E. se de cumplimiento a la Ordenanza N° 2253 

HCD.(Expediente N° 293/2024 HCD). 

 

ASUNTO20°:Proyecto de Ordenanza, del Bloque Más por Entre Ríos, modificando 

Artículo 133° de la Ordenanza N° 2621 HCD.(Expediente N° 294/2024 HCD). 

 
OTROS ASUNTOS: Ingresados fuera del Orden del día Art. 46º Inc.6° Reglamento 

Interno del H.C.D. 

 

d) Arriado de la Bandera Nacional del Recinto a cargo delaConcejal DAIANA 

SOLEDAD MOSNA. 

 

Tercero: Elévese al Departamento Ejecutivo a sus efectos. 

 
Cuarto: Comunicar, registrar, publicar, archivar. 

 
Presidencia H.C.D.12 de noviembre de 2024. 


